

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  
NR sprawy: IRP.272.1.27.2019**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na podstawie art.4 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) pn.: „Dostawa i montaż oraz wdrożenie systemu zarządzania kolejką w Starostwie Powiatowym w Łęcznej” – wyjaśnienia treści SIWZ.

Zamawiający- Powiat Łęczyński – Starostwo Powiatowe z siedzibą w Łęcznej, Al. Jana Pawła II 95a, 21-010 Łęczna poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego oraz udzielone na nie odpowiedzi:

**Pytanie 1 –**

W zapytaniu ofertowym na dostawę i montaż oraz wdrożenie systemu zarządzania kolejką w Starostwie Powiatowym w Łęcznej Zamawiający wymaga przekazania kodów źródłowych oprogramowania. W większości przypadków dostawcy systemów kolejkowych udzielają klientom licencji bezterminowej. Oprogramowanie jest oferowane w tej samej wersji innym klientom, co uniemożliwia przekazanie kodów źródłowych do oprogramowania. Ponadto przekazanie kodów źródłowych narusza tajemnicę przedsiębiorstwa i stanowi zagrożenie dla interesów producenta systemu. Znacząca większość dostawców systemów kolejkowych na rynku polskim jest jedynie dystrybutorami oprogramowania producentów zagranicznych. Wymóg przekazania kodów źródłowych znacznie utrudnia konkurencję, gdyż patrząc na poprzednie postępowania publiczne na dostawę systemów kolejkowych jedynie firma QMS Sp. z o.o. jest w stanie spełnić ten warunek.

Dla zabezpieczenia swoich interesów Zamawiający może wymagać przekazania pełnych pakietów instalacyjnych wraz z instrukcjami przeprowadzenia instalacji.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu dot. kodów źródłowych z wymagań technicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego kodów źródłowych z wymagań technicznych opisu przedmiotu zamówienia.

Licencji rozszerzonej, w postaci kodów źródłowych Systemu, Wykonawca udzieli Zamawiającemu tylko w określonych przypadkach opisanych w Zapytaniu ofertowym i stanowią one zabezpieczenie dla Zamawiającego na wypadek zaistnienia opisanych okoliczności.

**Pytanie 2**

Czy zamawiający usunie z zapisu poniższe punkty:

warunki licencji:

1.2 pkt c - cały podpunkt C

odnośnie przekazywania kodów źródłowych w jakichkolwiek przypadkach nie będzie możliwe gdyż stanowią one tajemnicę przedsiębiorstwa i nie są one wycenione w specyfikacji systemu i nie mogą być komukolwiek przekazane.

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi udzielono powyżej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawca w Formularzu ofertowym ma możliwość zastrzec informacje, które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.

WICESTAROSTA  
  
Michał Pelczarski